CÂMARA MUNICIPAL DE MOGIMIRIM
                         Estado de São Paulo

Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

Moção Nº 6/2026Moção Nº 6/2026Moção Nº 6/2026

EMENTA: MOÇÃO HONROSA DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS AO

CORPO DE BOMBEIROS MUNICIPAL DE MOGI MIRIM, PELOS SEUS 44

(QUARENTA E QUATRO) ANOS DE EXISTÊNCIA E INESTIMÁVEL SERVIÇO

PRESTADO À COMUNIDADE.

  SENHOR PRESIDENTE
  SENHORAS E SENHORES VEREADORES.

Requeiro à Mesa, na forma regimental de estilo depois de ouvido o Douto Plenário,
e de acordo com o Art. 162, combinado com Art. 152 § 2º do Regimento Interno Vigente,
seja registrado em ata de nossos trabalhos, Moção honrosa de congratulações e aplausos
ao Corpo de Bombeiros Municipal de Mogi Mirim, pelos seus 44 (quarenta e quatro)
anos de existência e inestimável serviço prestado à comunidade.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, 15 de janeiro de 2026.

VEREADOR CRISTIANO GAIOTO
Presidente da Câmara Municipal

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
50

/2
02

6
-

16
/0

1/
20

26
 -

 1
0:

01
 -

 3
C

B
D

-B
83

4-
W

S
02

-8
U

J1

   CÂMARA MUNICIPAL DE MOGIMIRIM
                         Estado de São Paulo

Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

JUSTIFICAÇÂO:

A Câmara Municipal de Mogi Mirim expressa seus sinceros cumprimentos ao
Corpo de Bombeiros Municipal de Mogi Mirim pelos seus 44 (quarenta e quatro) anos de
fundação, tempo em que seus homens e mulheres têm dedicado suas vidas à nobre missão
de servir e proteger a população.

Por mais de quatro décadas, o Corpo de Bombeiros Municipal tem honrado sua
história através de ações constantes de salvamento de vidas, atendimento de emergências,
prevenção de acidentes e proteção do patrimônio público e privado.

Nesta trajetória, seus integrantes demonstram coragem, disciplina e abnegação,
atributos que fortalecem o laço de confiança com toda a sociedade mogimiriana,
reafirmando o compromisso com a segurança e o bem-estar de nossa população.

Diante do exposto, a Câmara Municipal de Mogi Mirim concede esta moção
honrosa de congratulações e aplausos, como forma de reconhecimento pelo valor e
dedicação dos integrantes do Corpo de Bombeiros Municipal, destacando a importância
de sua atuação para o desenvolvimento social e a proteção de nossos cidadãos.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
50

/2
02

6
-

16
/0

1/
20

26
 -

 1
0:

01
 -

 3
C

B
D

-B
83

4-
W

S
02

-8
U

J1

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3CBDB834WS028UJ1, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 3CBD-B834-WS02-8UJ1

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
50

/2
02

6
-

16
/0

1/
20

26
 -

 1
0:

01
 -

 3
C

B
D

-B
83

4-
W

S
02

-8
U

J1

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3CBDB834WS028UJ1
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3CBDB834WS028UJ1
		2026-01-16T10:12:37-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2026-01-16T11:58:01-0300

		2026-01-16T14:16:02-0300

		2026-01-16T15:30:57-0300

		2026-01-16T15:41:09-0300

		2026-01-19T15:05:47-0300

		2026-01-19T15:53:09-0300

		2026-01-19T16:48:35-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2026-01-20T15:05:17-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2026-01-23T15:30:58-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2026-01-26T09:15:09-0300

		2026-01-26T10:50:57-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2026-01-26T11:21:04-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2026-02-04T15:18:32-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2026-02-25T11:13:20-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura